
AKNA PAIGALDUSTÖÖDE JÄRJEKORD 

1. Kontrolli olemasoleva ehitusava mõõtu soobivus. 

2. Kontrolli kinnitusvahendite ja tööristade olemasolu. 

3. Puhastada ehitusava. 

4. Valmista ette paigaldatav aknaraam. 

5. Kontrolli aknaraami komplektsust ning paigaldatud avanemismehhanismide korrektset kinnitust, 

eemalda avanevad raami osad ning eemalda välimised kaitsekiled (juhul kui ei ole tellijaga sõlmitud 
eraldi kokkulepet kaitsekile säilitamiseks). 


6. Paigalda kinnitusklambrid. 

7. Aseta aken kandvatele klotsidele, millega fikseerita aken horis. tasapinnale. Akna asetsemisel avas 

lähtutakse esmalt loodimisest ja järgmisena aknaava mõõtudest ja kujust. 

8. Fikseeri kinnitusklambritega aken vertikaaltasapinnas. 

9. Täita aknaava ja lengi vahelise vuugi montaaživahuga (soojustusvahuga) nt. Soudal, Penoflex, jms. 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AVADE ETTEVALMISTUS  

• Korrektse akende paigalduse aluseks on täpselt mõõdistatud avad, mille järgi valmistatakse aknad. 
Olenevalt avatäidete mõõtudest ning seinakonstruktsioonist tuleb akende mõõdu määramisel arvestada 
järgnevate vuugi laiustega tagamaks vuugi korrektse tihendamise ja arvestades profiilide võimalikke 
paisumisi-kahenemisi. 


• Aknaava mõõt peab tagama võimaluse akna loodimiseks ja soojustamiseks. 


• Vuugi soovitav paksus min. 10mm, max 25mm (Viimistlemata avad kuni 40 mm)


• Aknaava mõõdud: laius = akna laius + 30 mm kõrgus = akna kõrgus (koos lisaprofiiliga!) + 30mm 


• Renoveeritud hoones avauste mõõtmisel tuleks arvestada ka hilisemate tööde teostamise 
võimalusega:


Aknalaudade paigaldus


Siseviimistlus (kipsplaadi paigaldus)


• Ehitise aknaavade mõõtude tolerantsid peavad vastama DIN 18202 nõuetele. Lubatud kõikumised on 
järgnevad:


• Kui vuugi laius ületab 40 mm, tuleks kasutada sooje materjale nagu EPS-i 

PVC Akende paigaldusjuhend

Aknaavade ehituslik olukord Lubatud tolerantsid, kui 
nominaalmõõt =< 3,0 m

Lubatud tolerantsid, kui 
nominaalmõõt 3,0 … 6,0 m

Viimistlemata avad + - 15 mm + - 18 mm

Viimistletud avad + - 10 mm + - 15 mm
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AKNALENGI ETTEVALMISTUS  

Akna kinnituskronsteinid/seinaankurid või tüüblid peavad kõik aknale mõjuvad jõud edasi andma ehitise 
kandvale konstruktsioonile.


Kiinituste kohad peavad olema määratlenud nii, et oleks taganud vaba jõudude ülekandmine hoone 
elementidele. Tavaliselt on sammud üksikute kinnituspunktide vahel jäikade profiilide korral mitte suuremad 
kui 700 mm. Kaugus nurkadest, püsivast või liikuvast sambast ei tohiks ületada 150 mm – mõõtes 
sisenurgast.


Nii tekkinud kaugus nurga välisäärest esimese kinnituspunktini on umbes 150 mm. Kiinituste paigutamisel 
kasutatakse tavaliselt paigaldusskeeme. 
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AKNALENGI ETTEVALMISTUS  

Aknad kinnitatakse Gealan S8000 profiilisüsteemi kinnitusankrute külge. 
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Kinnitusankur



AKENDE KIILUMINE  

Peale seda kui ava ja leng on ettevalmistatud, paigaldatakse avasse kandeklotsid, millele tehakse esialgne 
ligikaudne loodimine. Seejärel asetatakse oma kohale aknaleng ning teostatakse kiilumine ja lõplik 
loodimine. Kiilumisel tuleb arvestada plastprofiilide võimalike paisumistega, mis peavad saama toimuda 
ilma lisapingeid tekitamata. 


 
NB! Kandeklotside eemaldamine on kogu akende ekspluatatsiooniaja jooksul keelatud.  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AKENDE KINNITAMINE 

Peale akna kiilumist ning kontrollloodimist teostatakse koheselt akna kinnitamine. Juhul kui kasutatakse 
kinnitusklambreid, teostatakse olenevalt seinakonstruktsioonist kinnitus kas naeltüüblite või kruvidega. 
Naeltüüblite kasutamisel tuleb jälgida, et tüübel kinnituks vähemalt tootja paigaldusjuhendis toodud 
sügavusele ning kruvi kinnitussügavus oleks minimaalselt 40 mm. Suurte akende loodimisel on mõistlik 
teostada lengi eelkinnitus juba enne loodimist, kasutades kinnitusklambri reguleerimisava. Peale loodimist 
teostatakse sellisel juhul klambri lõplik fikseerimine lisakruvi või lisatüübliga. 
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VUUKIDE TIHENDAMINE 

Õigest vuukide tihendamisest sõltub akna ümbruse tuule ja vihmakindlus ning üldine tehniline “tervis” ning 
pikaealisus. Tihendamisel peab alati lähtuma asjaolust, et siseruumis olevas soojas õhus olev seotud 
niiskus ei satuks vuukidesse kus madalama temperatuuri tõttu on soodne keskkond kondentsvee tekkeks. 
Juhul kui välisvuuk on piisavalt tuulutuv, kuivab kondents küll mõne aja jooksul välja, kuid kogu 
kuivamisperioodi püsivad vuugis lisa külmasillad ning niiske keskkond rikub konstruktsiooni. Juhul kui 
sisevuuk on korrektselt suletud, funktsiooniala aga soojustatud, ei mõjuta sisemine niiskus vuuke ning 
niiskus võib siseneda ainult välisvuugist. Seoses välistemperatuuri ja välimise vuugitemperatuuri suhtelise 
ühtlusega (saavutatakse vaid juhul kui soojustus funktsioonitasandis ei lase sooja välisvuuki) on 
kondentsvee teke vuugis vähem tõenäoline. Seega on oluline, et vuuki ei sattuks välimine vesi, kuid vuuk 
hingaks samal ajal piisavalt kuivatamaks välja konstruktsiooni sattuvat võimalikku niiskust. Kõige lihtsam on 
sellist “hingavat” vuuki saavutada isepaisuvate vuugitihenditega, mis hülgavad vett, kuid lasevad läbi õhku. 
Kui kasutatakse vuugimastikseid on soovitatav, kohtades kus vihmavee vuuki sattumise tõenäosus on kõige 
väiksem, jätta vuuk osaliselt lahti. Nii tagatakse vuugi hingamine väljapoole. Nii tagatakse vuugi hingamine 
väljapoole.

                      

Vuugi tihendamisel tuleb lähtuda alati põhitõest “Seest tihedam kui väljast”. Niisiis seest ei tohi vuuki 
sattuda isegi õhuniiskus, funktsioonialas peab olema teostatud korralik soojustamine ja välimine vuuk peab 
hingama kuid ei tohi lasta sisse vett. 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VEEPLEKKIDE JA AKNALAUDADE PAIGALDAMINE  

Vältimaks välimise aluspale lagunemist ning seinte ja soojustuse ohtlikku märgumist paigaldatakse 
akendega koos ka veeplekid. Veepleki laius tuleks valida nii, et veepleki nina ulatuks üle fassaadi vähemalt 3 
cm (nii suunatakse vesi äravoolamisel fassaadi pinnast kaugemale) kuid soovitavalt mitte üle 6 cm (liiga 
suurel ülekattel on oht, et tuuled murravad pleki lahti). Veepleki pikkus peaks olema valitud nii, et ka peale 
pleki otste üles valtsimist oleks võimalik külgpalede ülekate plekile vältimaks vee sattumist pale ja 
plekiservade vahele. Juhul kui ei ole võimalik teostada välispale ülekatet plekile, tuleb veepleki ja pale 
omavaheline puutepind tihendada vuugimassiga. Veeplekkide kinnitus teostatakse plekikruvidega 
aknaalusesse paigaldusprofiili. Lisakinnitused külg- või aluspalesse teostatakse vajadusel vastavalt igale 
konkreetsele situatsioonile eraldi. Kindlasti tuleb pleki paigaldusel jälgida, et veepleki kalle oleks väljapoole 
vähemalt 5°.

Aknalaua paigaldus teostatakse seestpoolt vastu paigaldusprofiili.

Aknalauad paigaldatakse umbes 2° kaldega ruumi suunas, et juhtida aknalaualt ära sinna sattunud juhuslik 
vesi. Aknalaud kiilutakse tagumisest servast ühtlaselt vastu akna alumist lengi ja esiserv toestatakse 
kandeklotsidega. Juhul kui tegemist on pikkade laudadega, tuleb need montaaži ajaks fikseerida vastu 
ülemist palet, kuna polüuretaanvahu paisumisel võib aknalaud deformeeruda. Peale aknalaua toestamist 
soojustatakse see alt polüuretaanvahuga. Aknalaua fikseerumine tagatakse kiilude, polüuretaanvahu ning 
siseviimistluse käigus aknalaua servade katmisega. Aknalaudade lisatoestamine teostatakse vajadusel 
vastavalt aknalauatootja poolsele paigaldusjuhisele.
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